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Pamiętny Dzień

W piątek, 4 lutego obchodziłyśmy 
uroczystość liturgiczną św. Marii De Mattias, 
pamiętny dzień dla każdej Adoratorki. W tym 
roku był naprawdę innym dniem, ponieważ całe 
zgromadzenie, od jednego końca do drugiego, 
było połączone online. W rzeczywistości dzień 
w domu generalnym rozpoczął się już o świcie, 
aby móc śledzić uroczystość pierwszych 
ślubów Marii Pryia Mari Susai, Swarny i Padmy, 
na żywo z Bangalore. Były tam s. Nadia i s. 
Bridget. Wspaniale było znów zobaczyć siostry, 
zjednoczyć się w modlitwie, docenić dekoracje i 
kolory oraz uczestniczyć w celebracji! Następnie 
o 7:30 wszystkie byłyśmy w kościele, aby 
odprawić uroczystą Jutrznię ku czci św. Marii De 
Mattias. Później s. Matija przygotowała sprzęt w 
jadalni, aby w południe siostry mogły oglądać 
na żywo z Zagrzebia pierwsze śluby Martiny i 
Bjliany. Uczestniczenie w tej uroczystości zaraz 
po tym, spotkanie sióstr, słuchanie pieśni i 
wspólna modlitwa były bardzo ekscytujące.

Pracownicy Radia Maria przybyli o 15:30., by 
na żywo transmitować celebrację Eucharystii ku 

czci św. Marii De Mattias. Wielkim wzruszeniem 
była świadomość, że wiele sióstr będzie miało 
okazję posłuchać nas w radio i zjednoczyć się w 
modlitwie, że wielu ludzi we Włoszech i w innych 
częściach Europy będzie mogło się do niej 
modlić. Bezpośrednio po różańcu ze słowami 
św. Marii De Mattias w tajemnicach bolesnych, 
Mszę św. odprawił o. Benedetto Labate, CPPS. 
To był cały dzień, podczas którego św. Maria De 
Mattias była dla nas obecna, obdarowując nas 
prezentami. Konsekracja pięciu młodych kobiet, 
które w tym samym dniu nadal wierzą w sen św. 
Marii De Mattias, była dla nas wszystkich darem, 
znakiem nadziei, którą Założycielka chciała 
złożyć w nasze ręce. Kontakty internetowe 
pozwoliły nam śledzić wydarzenia, które były 
obchodzone w różnych częściach Zgromadzenia 
w tym samym czasie i, w tak ważnym czasie, 
być blisko młodszych sióstr, które poznałyśmy 
osobiście podczas ich formacji w Rzymie i dzięki 
temu poczuć się bardziej jako rodzina.

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC
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We współpracy z członkami Kurii generalnej Misjonarzy CPPS, Zarząd 
Generalny ASC zorganizował seminarium na temat: Nowa Krew dla Świata – 
Wezwanie Krwi, aby stać się Liderami napełnionymi Duchem w powstającym 
Świecie.

Seminarium trwało 12 dni, podzielone na 4 moduły (każdy moduł trwał 
3 dni). Uczestniczyło 40 ASC i 40 CPPS. Uczestniczyło w nim 5 Adoratorek z 
regionu Zagrzebia.

Tematem seminarium było rozpoznanie siebie jako przywódców Ducha w wyłaniającym się świecie 
poprzez KOMUNIKACJĘ BEZ PRZEMOCY, zarówno w naszych relacjach z samym sobą, jak i z ludźmi, 
których spotykamy na co dzień w naszych wspólnotach lub posługach. Po raz kolejny usłyszałyśmy, 
że wszyscy, świadomie lub nieświadomie, jesteśmy w pewien sposób liderami nas samych i ludzi, z 
którymi stykamy się każdego dnia.

Podczas seminarium nasza piątka nadal zastanawiała się, jak i dlaczego byłyśmy na tym seminarium, 
ale na koniec doszłyśmy do wniosku, że Opatrzność uznała, że tego właśnie potrzebujemy do naszego 
osobistego rozwoju. Chcemy podzielić się z wami niektórymi naszymi doświadczeniami, widząc, że 
po raz pierwszy tego rodzaju seminarium zostało zorganizowane w naszych dwóch Zgromadzeniach 
(ASC i CPPS), gdzie nasza międzynarodowość nagle stała się konkretna i rozpoznawalna. Pod koniec 
seminarium starałyśmy się podsumować to, czym podzieliłyśmy się w naszej grupie i co każdą z nas w 
szczególny sposób poruszyło.

Każdy z nas jest „ZIEMIĄ ŚWIĘTĄ” z własną historią, odkupioną Krwią Chrystusa. Druga osoba jest 
warta mojej uwagi, ponieważ jest cenna w oczach Boga, ponieważ Bóg ją kocha i musimy patrzeć na 
siebie Jego oczami. Ale jest to dla nas niemożliwe bez trwałej więzi z Duchem Świętym, który został 
nam dany i wzywa nas do kontemplacji. Bóg przyciąga mnie z powrotem do siebie, chce wiedzieć, 
gdzie jestem, co robię, co odżywia moje życie na co dzień, dokąd zabiera mnie „MÓJ KOMPAS”.

Dzięki lekcjom i pracy grupowej odkryłyśmy cechy niezbędne dla dojrzałej osobowości i 
przywództwa, zarówno na poziomie duchowym, jak i psychologicznym, aby zapewnić wysoką jakość 
ducha grupy. Świadome naszej bezbronności, która może stanowić przeszkodę, ale także nową 
szansę na zmianę, łatwiej możemy rozpoznać inną osobę blisko nas, która potrzebuje naszej empatii i 
miłości, by uleczyć swoje rany. Tak czy inaczej, musimy codziennie oceniać nasze wybory i brać za nie 
odpowiedzialność.

Jesteśmy wdzięczne za to wspaniałe doświadczenie wzrostu, przede wszystkim Bogu, a następnie 
Zarządom Generalnym ASC i CPPS za ich odwagę w zorganizowaniu seminarium, które było złożone 
zarówno pod względem pracy i dzielenia się, jak i tym, którzy prowadzili nas z wielkim zaangażowaniem i 
profesjonalizmem. Dzięki naszemu Zarządowi Regionalnemu Zagrzebia, który dał nam taką możliwość, 
a także s. Emanueli Škarica, której posługa tłumaczki pozwoliłya nam zdobyć to doświadczenie.

S. Amata Anđelić, S. Benita Antolović, S. Ljilja Muzić, S. Martina Katović, S. Tomislava Ćavar

Region Zagrzeb

Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ

Przestrzen Zarzadu Generalnego
Szczególne Seminarium “Nowa Krew dla swiata”

W sierpniu 2021 roku zapytano mnie, czy chcę wziąć udział w seminarium na temat przywództwa 
zatytułowanym “Nowa krew dla świata: Wezwanie do stania się liderami pełnymi Ducha we współczesnym 
świecie”. Było to 12-dniowe zobowiązanie podzielone na 3 dni spotkań w ciągu czterech miesięcy.  
Ponieważ było to spotkanie międzynarodowe, czas, w którym mogłam w nim uczestniczyć, dla mnie, 
mieszkającej we wschodniej części Stanów Zjednoczonych, wynosił od 7.00 do 10.00. Jestem wdzięczna, 
że otrzymałam zaproszenie i wdzięczna za to doświadczenie. Było to seminarium, w którym uczestniczyły 
ASC i CPPS. Prelegentami byli członkowie Faith and Praxis. Materiały, którymi się podzielili, oraz procesy, 
które przeprowadzili, były doskonałe. To było inspirujące. Dowiedziałam się więcej o sobie i zdobyłam 
umiejętności przydatne w życiu wspólnotowym i w misji. Warsztaty dały mi i nam wszystkim możliwość 
nawiązania kontaktu z naszymi braćmi i siostrami oraz wzajemnego wsparcia. Wyzwaniem jest ciągłe 
uczenie się. Jestem naprawdę wdzięczna. Sr Joan Hornick, ASC

Regione USA
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Głównym tematem kursu była „Nowa krew dla świata”. Wezwanie Krwi do stania się 
„Przepełnionym Duchem Przywódcą” w wyłaniającym się świecie wzywa nas do ponownego 
przemyślenia tego, kim jesteśmy i do pójścia razem. Wspólne seminarium przygotowujące ASC i 
CPPS do zarządzania, do wspólnej podróży, dało nam możliwość zastanowienia się i rozwinięcia 
spostrzeżeń, aby wprowadzić nasze życie wspólnotowe w służbę zgodnie z wartościami naszej 
duchowości. Dzielenie się w różnych grupach znaczeniem słowa „lider”, samoświadomością i 
komunikacją bez przemocy, akceptacja naszej osobistej bezbronności skłoniła nas do refleksji nad 
umiejętnościami budowania wspólnoty, chwilami kontemplacji i refleksji.

Podczas tych sesji mogliśmy poświęcić trochę czasu na refleksję i dzielenie się tym, jak 
towarzyszyć i wspierać nasze wspólnoty poprzez słuchanie i rozeznawanie głosu Ducha i wołania 
ludzkości.

Jesteśmy wezwane do życia w światowej sytuacji tej naszej epoki nie tylko zmian, ale zmiany 
epoki. Dlatego świadomość, że istnieje cywilizacja, która się kończy i jeden początek, inna 
rzeczywistość, którą należy przyjąć, nowa cywilizacja, w której kultura odrzucenia jest kulturą 
spotkania i dialogu.

Jedną z refleksji, która nas zainspirowała, jest to, że prawdziwy przywódca, o którym zwykle 
nie myślimy, jako o kimś, kto już zna odpowiedzi i rozwiązania, i który musi „ratować świat”. Dziś 
jesteśmy wezwane do podejścia do rzeczywistości w inny sposób, w nowej perspektywie, która 
prowadzi nas do widzenia jej poza ludzkim zrozumieniem. Stąd nie przywódcy-bohaterowie, 
ale przywódcy-gospodarze. To ludzie, którzy są razem z grupą, tworząc przestrzeń i prowadząc 
rozmowę. Liderami są ci, którzy są autentyczni w swoim człowieczeństwie, świadomi siebie, którzy 
dają i biorą odpowiedzialność za to, co się dzieje, którzy dają się zaskoczyć i zawsze zachęcają do 
dialogu dla wzajemnego zrozumienia.

Bóg jest obecny w życiu i w tym, co nas dotyczy, w naszej wrażliwości mamy prawdziwe 
doświadczenie Boga. Aby móc rozpoznać Boga, musimy być kontemplacyjnymi przywódcami, 
którzy z miłością patrzą na rzeczywisty świat, z sercem i umysłem oddani podążaniu w kierunku 
nowej świadomości, posiadając nowy sposób widzenia i bycia, aby przejść od „ja” ” do „my”, aby 
spojrzeć nowymi oczami i być holistycznym liderem, który przyjmuje wyzwania.

To było doświadczenie siostrzaności  i braterstwa. To były cudowne i pełne dzielenia się, 
treściami chwilami kontemplacji, ponieważ pochodziliśmy z tak wielu różnych rzeczywistości 
misyjnych i różnych kultur. Podziękowania dla organizatorów i każdego uczestnika za bogaty 
wkład i dar Twojej osoby. Przeżyj cudowną podróż i Bożą prędkość w tym, jak Duch poprowadzi 
nas jako rodzinę Przenajdroższej Krwi, aby odważnie i proroczo odpowiedzieć na wołanie krwi.

S. Suela Pepa, ASC

Missione Albania

Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ

Przestrzen Zarzadu Generalnego
Szczególne Seminarium “Nowa Krew dla swiata”
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Seminarium, w którym brałam udział przez internet na platformie Zoom od października 
2021 do stycznia 2022 było pierwszym tego typu doświadczeniem, zwłaszcza ze względu na 
niecodzienny sposób działania Platformy Zoom.

Następnie to seminarium przyniosło mi wiele korzyści z punktu widzenia życia duchowego, 
formacji liderów, możliwości poznania innych członków naszego zgromadzenia ASC i CPPS oraz 
formacji permanentnej.

Moje doświadczenie podpowiada, że będąc liderem musisz wierzyć w Boga, otworzyć się 
na Ducha Świętego, słuchać i szanować innych, być pojednaniem, kreatywnością nowego życia 
we wspólnocie. Korzystanie z dialogu w celu rozwiązania problemów, by dojść do właściwych 
wniosków, jednoczyć wspólnotę i kochać każdego, żyć duchowo Duchem Krwi.

Kolejne elementy do budowania dobrej komunikacji i relacji między członkami wspólnoty: 
dzielenie się i współpraca w naszej misji. Cała nowa krew w dzisiejszym świecie chce, abym czyniła 
sprawiedliwość i troszczyła się o innych.

Dlatego musimy razem dorastać, ponieważ jesteśmy wspólnotą. Potrzebujemy dynamiki 
grupy, aby pracować razem (jako zespół) dla dobra naszej wspólnoty. Musimy ćwiczyć bycie 
GOSPODARZEM, ale nie BOHATEREM. Aby uniknąć ataku pomysłów innych we wspólnocie. Aby 
uniknąć osądu, zanim poznasz prawdę.

Dziękuję wszystkim, którzy przygotowali dla nas to seminarium. Niech was Bóg błogosławi.

S. Margareth Ngoy, ASC

Region Tanzania

Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ

Szczególne Seminarium “Nowa Krew dla swiata”

Przede wszystkim dziękuję Bogu za Jego życzliwość dla mnie, że mam szansę przyłączyć się 
do tego Seminarium. Dziękuję również mojej przełożonej prowincjalnej Tanzanii za wyznaczenie 
mnie do udziału w seminarium na temat formacji liderów poprzez Zoom Meeting.

W tym module dowiedziałam się o formacji przywódcy. Wiemy, że Lider jest wybrany przez 
Boga za pośrednictwem ludzi we wspólnocie do wykonania misji.

   
-DOBRY LIDER powinien:
1. Lider musi być osobą modlącą się do Boga i słuchać głosu Ducha Świętego.
2. Budować jedność we wspólnocie lub grupie.
3. Słuchać członkinie sercem i umysłem.
4. Doceniać talenty innych.
5. Lider lubi prowadzić dialog we wspólnocie.
6. Zdolność do myślenia, do znaków czasu i otwarcia na członków
7. Być świadomym krzyku Krwi (biedy)
   
Przywództwo bohaterów wykorzystuje moc w swoim zarządzaniu. Czasami nie daje pierwszej 

szansy Bogu. Brak komunikacji we wspólnocie, nie docenia talentów innych.
To właśnie dostaję na Seminarium, poznaję wiele myśli, które pomogły mi wzrastać w moim 

życiu i w Misji. Bardzo dziękuję za tę wiedzę.

S. Basilia Amake, ASC

Region Tanzania

Przestrzen Zarzadu Generalnego
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Śluby Wieczyste

Przede wszystkim dziękujemy Bogu za to 
wielkie wydarzenie wiecznego poświęcenia się 
Bogu przez nasze śluby.

Chciałybyśmy krótko podzielić się z Wami 
podróżą przygotowawczą, którą odbyłyśmy.

Do ślubów wieczystych przygotowałyśmy się 
według następującego programu:

• Pierwsze seminarium, w którym 
uczestniczyłyśmy, odbyło się w Morogoro 
i dotyczyło życia wspólnotowego; naszym 
moderatorem był ksiądz Grebory Mkhotya, CPPS.

• Drugi krok na temat życia zakonnego i 
globalizacji odbył się w Wiosce Nadziei z pomocą 
Ojca Filberta Manyamy, CPPS.

• S. Martina Marco, ASC we wspólnocie 
Kibaoni - Miyuji pomogła nam pogłębić nasz 
charyzmat ASC i Ducha Zgromadzenia.

• S. Suzana Damian, ASC we Wspólnocie 
Wioska Nadziei, wygłosiła seminarium na temat 
etyki i wzrastania.

• We wspólnocie Miyuji s. Lucina Johaness, 
Przełożona Regionalna ASC, nadal dzieliła się z 
nami i podkreślała wartości naszej duchowości 
ASC obecne w Konstytucji.

Na koniec przeżyłyśmy rekolekcje na temat 
Misja i globalizacja. Rekolekcje odbyły się we 

wspólnocie Manyoni i były prowadzone przez ks. 
Mapinduzi Arcadius, CPPS.

Punktem kulminacyjnym była celebracja 
Mszy św., której przewodniczył abp Beatus 
Kinyaiya OFM, wraz z 20 koncelebransami, 
zarówno księżmi diecezjalnymi, jak i członkami 
różnych zgromadzeń. Odbyło się to w Domu 
Formacyjnym CPPS Miyuji. Uroczystość 
rozpoczęła się krótką procesją w kierunku ołtarza, 
której towarzyszyły śpiewy, wesele i radość.

Obecne były także siostry z różnych 
zgromadzeń, świeccy i dzieci z naszych szkół. Z 
tej okazji było tam około 250 osób.

Podczas homilii Arcybiskup wezwał nas do 
wiernego przeżywania naszych ślubów każdego 
dnia.

Dziękujemy Bogu za to, że sprawił, że to 
wydarzenie zakończyło się sukcesem.

Nasze najszczersze podziękowania kierujemy 
do Zarządu Generalnego i Zarządu Regionalnego 
za to, że na zawsze przyjęto nas jako członkinie 
ASC!

  

S. Anjelina Petro, ASC
S. Emerensiana Adrian, ASC

S. Francisca Thomas, ASC

Obszar Kontynentalny: Afryka
Region Tanzania

S. Anjelina Petro, S. Emerensiana Adrian i S. Francisca Thomas
29 stycznia 2022 Miyuji - Dodoma

Ze Swiata ASC
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Również w tym roku zachowaliśmy doroczny 
termin wspólnej modlitwy jako chrześcijanie 
różnych wyznań z pragnieniem coraz bardziej 
widocznej jedności.

Wieczór był wynikiem dobrze ugruntowanej 
relacji szacunku i przyjaźni pomiędzy katolicką 
diecezją Anagni-Alatri z Jego Ekscelencją ks. 
Lorenzo Loppa, o. Florentin Mitilelu z Rumuńskiego 
Kościoła Prawosławnego, pastor Massimo Aquilante 
z Kościoła Waldezjańskiego i ewangelista Massimo 
Cacciatori z Nowego Kościoła Apostolskiego, wraz z 
członkami odpowiednich wspólnot.

Wspólna modlitwa dała wyraz cierpieniom 
wszystkich chrześcijan świata zagrożonych 
przemocą i uciskiem, zepchniętych na margines i 
ubogich, zmuszonych do ucieczki, potrzebujących 
gościnności i bezpiecznego schronienia, 
świadomych wezwania wszystkich Kościołów do 
przyjęcia bólu świata.

Temat został wybrany przez kościoły Bliskiego 
Wschodu: wizyta nowonarodzonego Jezusa przez 
mędrców przybywających ze Wschodu, opisana 
w Ewangelii Mateusza, fakt, który przypomina 
nam o ważnej rzeczywistości: pierwsze przyjście,  
rozpoznać Jezusa pochodzącego z daleka symbol 
wszystkich narodów ziemi, dla których Syn Boży 
stał się ciałem.

To właśnie z Bliskiego Wschodu nadchodzi 
nowy ekumenizm krwi męczenników, którzy 
oddając życie za przylgnięcie do Chrystusa, są 
żywym znakiem już osiągniętej jedności.

Na początku modlitwy dał świadectwo Issam, 
młody Syryjczyk przybywający do Włoch korytarzem 
humanitarnym, przedstawiając obecnych w duchu 
braterstwa Kościołów, w których dorastał w Syrii, 
oraz wartości godności ludzkiej, które otrzymał 
w swoim wychowaniu. Wtedy wojna przerwała 
marzenia młodych ludzi i zmusiła do opuszczenia 
kraju. Ale wielu, takich jak on, dzięki akceptacji 
na Zachodzie, ponownie odnajduje możliwość 
marzenia i ponownego wzięcia życia w swoje ręce. 
Teraz Issam ma pracę we Włoszech i pracuje nad 
przyjęciem uchodźców.

Gościem specjalnym uroczystości był biskup 
Rami Al Kabaln, gość ze wspólnot syro-katolickich 
w Europie Zachodniej i prokurator Patriarchatu 
Antiochii dla Syryjczyków przy Stolicy Apostolskiej. 
Był bezpośrednim świadkiem, który otworzył 
dla obecnych okno na prawdziwą, mało znaną 
bogatą historię i wiarę, zupełnie inną od tej 
rozpowszechnianej przez media. Jest to ziemia, 

z której pochodzimy wszyscy chrześcijanie 
świata, ponieważ stamtąd nowość Chrystusa 
rozprzestrzeniła się na cały świat. W kwitnącej 
wspólnocie Antiochii chrześcijanie po raz pierwszy 
otrzymali to imię, a Paweł został ochrzczony w 
Damaszku.

ks. Rami stwierdził, że później Kościół został 
podzielony na odrębne wspólnoty historyczne 
oparte na językach i obrządkach: obrządek 
syro-antochyjski, obrządek kaldyjski, obrządek 
bizantyjski, obrządek maronicki…. Ale jednocześnie 
istnieje między nimi zjednoczenie, współpraca 
na poziomie ludzi, a także hierarchii. Mówił, że na 
tych ziemiach przeżywa się ekumenizm życia, 
jedność w sprawach codziennych, we wzajemnym 
szacunku, w którym różnica w tle, a to nie błahostka. 
Uczestniczą razem w różnych wydarzeniach, a także 
wspólnie zmagają się z trudnościami.

Przypomniał, że Kościół na Bliskim Wschodzie 
jest męczennikiem od pokoleń. Wystarczy 
pomyśleć o ludobójstwie syryjsko-ormiańskim, 
które miało miejsce zaledwie sto lat temu i jest nadal 
doświadczane dzisiaj. Chrześcijanie z tych krajów 
zrezygnowali ze swoich praw obywatelskich, aby 
pozostać chrześcijanami.

„Widzieliśmy Jego gwiazdę na Wschodzie i 
przybyliśmy, aby Go czcić” (Mt 2, 2), tytuł wieczoru, 
ukazuje nam mądrych ludzi poruszony głębokim 
pragnieniem szukania Boga, nauki i wiary w 
poszukiwaniu prawdy . Św. Jan Chryzostom 
wskazuje, że magowie nie wyruszyli, ponieważ 
zobaczyli gwiazdę, ale zobaczyli gwiazdę, ponieważ 
wyruszyli.

Sam papież Franciszek podczas swojej podróży 
do Iraku, nawiązując do bombardowania syryjskiej 
katedry katolickiej w Iraku, gdzie zginęło 40 
chrześcijan, zachęcał ludzi do wspólnej podróży, 
aby stworzyć wspólnotę braci i sióstr, którzy zbierają 
się i opiekują się nawzajem.

To jedyna ścieżka, którą można kroczyć, aby 
dojść do jedności.

Na niebieskim tle zwisała z balustrady duża 
gwiazda-kometa, na której każda obecna osoba 
dodała małą gwiazdę tworzącą ślad za dużą 
gwiazdą. Był to znak odpowiedzi na zgodę do 
wspólnego podążania za gwiazdą, ponieważ 
gwiazdy oświetlone Światłem Chrystusa mogą z 
kolei oświecić innych.

Grazia Passa
Diecezjalnej Komisji Urzędu ds. Ekumenizmu i 

Dialogu Międzyreligijnego”

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan

Obszar Kntynentalny: Europa
Region Wlochy

Katedra Anagni –  22 stycznia 2022
“Widzieliśmy jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy tutaj, aby go adorować”

Ze Swiata ASC
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Krew Chrystusa przynagla nas

Po długiej pandemicznej przerwie, w dniach 
26-28 listopada 2021r., w Bolesławcu, w Centrum 
Duchowości im. św. Marii De Mattias odbyła się  
sesja otwarta - Krew    Chrystus   przynagla   nas 
…   

 Była  to sesja dla  czcicieli  Krwi  Chrystusa,  
mężczyzn i kobiet –„ludzi dobrej woli”.   
Uczestniczyło w niej 25 osób z różnych regionów 
Stowarzyszenia. Temat sesji  był związany z 
teologią i duchowością Krwi Chrystusa. Sesję 
prowadziły s. Teresa Jaszczyszyn  - Moderatorka 
krajowa Stowarzyszenia Krwi Chrystusa oraz s. 
Gabriela Janikula – wykładowca  z Wyższego 
Instytutu Teologicznego  w Częstochowie. 

Piątek, 26 listopada rozpoczął naszą sesję 
pod hasłem Krew Chrystusa   woła…Uczestnicy 
spotkania prezentowali swoje regiony i siebie 
samych. Uczestnicy spotkania byli mocno 
spragnieni  wzajemnych relacji, których  przez 
Covid -19 po prostu nie było. W nocy z piątku 
na sobotę dojechała z Częstochowy s. Gabriela. 
W sobotę rozważaliśmy temat Krew Chrystusa 
przemawia…Wsłuchani w konferencje s. 
Gabrieli, odkrywaliśmy w naszym życiu i w 
naszej codzienności na nowo moc  i „działanie” 
Krwi Chrystusa. 

O godz. 10.00 w kaplicy wraz ze 
wspólnotą męską „Wojownicy Maryi” (40 
osób), uczestniczyliśmy w Eucharystii. Po 
obiedzie, odbył się spacer ulicami Bolesławca – 
jedynego na świecie  miasta, którego patronką 
jest św. Maria De Mattias. W zachwycie nad 
secesyjną architekturą dotarliśmy do Bazyliki  
Wniebowzięcia NMP. Do tej świątyni, 2 sierpnia 
1946 roku, pierwsze kroki skierowały Adoratorki 
powracające do Polski z dawnej Jugosławii. 
Barokowy wystój tej świątyni zachwycił 

wszystkich. W Bazylice znajdują się relikwie św. 
Mikołaja z Bari. Tam odmówiliśmy koronkę do 
Miłosierdzia, a przy chrzcielnicy dziękowaliśmy 
za zanurzenie we Krwi Chrystusa przez sakrament  
Chrztu św. Cały dzień upłynął nam na modlitwie, 
dzieleniu się  doświadczeniem obecności Krwi 
Chrystusa w życiu codziennym i pogłębianiu 
tej tajemnicy na wysłuchaniu trzech wykładów. 
Wieczorem zgromadziliśmy się w kawiarence i 
tam poprzez bardzo spontaniczne opowiadane 
wesołe historie „zrodziła się” rekreacja. W 
niedzielę rozważaliśmy  słowa  Krew   Chrystusa  
posyła…Po niedzielnej Eucharystii  spotkaliśmy 
się na wspólnej ewaluacji. Owocem tej ostatniej 
rozmowy było pragnienie ponownej sesji. 
Wyłonił się nawet temat Apostołowie Krwi 
Chrystusa. Napełnieni radością wypływającą z 
tajemnicy Krwi Chrystusa, umocnieni w wierze 
wróciliśmy do swoich wspólnot, rodzin i parafii. 

S. Gabriela Janikula ASC

Obszar Kontynentalny: Europa
Region Wroclaw

Napełniajmy serca odwagą nie lękając się nawet śmierci, aby Krew 
Przenajświętsza w każdym momencie była sławiona, błogosławiona i 

kochana przez wszystkich.
Św. Maria De Mattias List 356

Ze Swiata ASC
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Moje apostolstwo w szkole
Pewnego dnia, po rozmowie o dobroci, 

dałam moim dziewięcioletnim uczniom zadanie 
domowe na napisanie opowiadania. Jeden z nich 
napisał, co następuje:

„Pewnego razu na górze był królik. Ten królik 
był dobry, kochany, miłosierny, empatyczny i 
miły. Królik zawsze reagował asertywnie, nawet 
gdy ktoś był agresywny. Nigdy w życiu nie 
zwariował. W sercu królika były jasne kolory. 
Gdy ktoś zapomniał o zeszycie, królik wyrwał mu 
kartkę i podał mu. Jeśli widzisz kogoś smutnego, 
polub królika.

Po przeczytaniu tej zaskakującej historii 
pomyślałam o tekście Mateusza 11:25. 
Bóg ukrył te rzeczy przed „mądrymi i 
inteligentnymi i objawił je maluczkim” 
i byłam głęboko poruszona. Po 
prawie dziesięciu latach nauczania 
w pierwszej katolickiej szkole 
podstawowej w Zagrzebiu, założonej 
przez karmelitów, „maluchy” 
codziennie zaskakują mnie tym, jak 
rozumieją świat.

Odczuwam ten apostolat jako 
wielki dar i w tym darze odczuwam 
silne wsparcie i bliskość naszej 
Założycielki, św. Marii De Mattias, o 
której wstawiennictwo każdego ranka 
zabiegam wraz z moimi uczniami 
podczas naszej wspólnej modlitwy. To dla 
mnie wielki zaszczyt i odpowiedzialność, że 
mogę naśladować jej przykład w codziennym 
dawaniu siebie uczniom, ich rodzicom i 
kolegom. Bycie częścią czyjegoś dzieciństwa 
wymaga porzucenia, świadomości i wiedzy. 
Największym błogosławieństwem jest to, gdy 
wiesz, że te dzieci dorastają, stając się dojrzałymi, 
uczciwymi, otwartymi, wolnymi i szczególnie 
autentycznymi osobami. W tej podróży pomaga 
mi podyplomowe kształcenie specjalizacyjne 
z pedagogiki dramatycznej. Poprzez różne 
metody i teatralne techniki pedagogiczne oraz 
uczenie się przez doświadczenie staram się w 
swoim codziennym nauczaniu wspierać rozwój 
ich inteligencji społecznej, emocjonalnej, 
interpersonalnej, a przede wszystkim duchowej.

Gdy warunki na to pozwalają, chcemy 
kontynuować projekt „ZMIANA: myśl, spotykaj 
się, działaj, zmieniaj!” Ten projekt jest częścią 
Jezuickiej Służby ds. Uchodźców (JSRS), która 

zachęca uczniów do „krytycznego myślenia i 
formułowania osądów – zwłaszcza w odniesieniu 
do Internetu i sieci społecznościowych – w celu 
rozróżniania faktów i opinii, rozpoznawania 
propagandy i reagowania na nienawiść dyskusja 
z własnymi pozytywnymi i dobrze zbadanymi 
wnioskami.

W tym roku biorę udział w konferencji 
Edukacja, Empowerment, Integracja-Inspiracja 
współorganizowanej przez JSRS, gdzie 
poznałyśmy rodzinę emigrantów z Syrii, która 
znalazła nowy dom w Zagrzebiu. Planujemy 
nawiązać międzykulturową, siostrzaną relację 

między Syrią a Chorwacją. Chcemy, aby 
czuli się mile widziani i akceptowani.

W ciągu tych dwóch lat w szkole 
napotkałyśmy wiele trudności. Przede 
wszystkim pandemia COVID-19, 
która nawiedziła cały świat, a 
następnie wielkie trzęsienie ziemi w 
Zagrzebiu. Do tej pory niepewność 
trochę się uspokoiła, ale nadal żyjemy 
z określonymi ograniczeniami 
dotyczącymi procesu edukacyjnego. 
Poprzez różne zajęcia, takie jak 

codzienne czytanie ilustrowanych 
książek i tworzenie skeczy w 
środowisku wirtualnym, staraliśmy 
się wyrazić i zrozumieć strach w 

uczniach. Mimo wielu godzin spędzonych 
na Zoomie podziwiałam szybkość, z jaką dzieci 
przystosowały się do czegoś nowego.

Aby moje apostolstwo było żywe i skuteczne, 
bardzo ważne jest, abym otrzymywała siłę od 
mojej wspólnoty, od moich sióstr i naszego 
wspólnego życia. Ogromnym wsparciem było 
dla mnie dzielenie się codziennymi radościami i 
trudnościami oraz chwilami modlitwy. Poza tym 
chętnie dzieliłam się z siostrami anegdotami 
i mądrością moich uczniów, jak chociażby 
opowieść na początku o dobrodusznym króliku. 
Moim apostolatem w szkole nie jest i nigdy 
nie powinno być tylko pomaganie uczniom 
w zdobywaniu wiedzy, ale raczej wspieranie 
budowania ich osoby, tego, kim są. Widzę w tym 
wyzwanie i możliwość pełniejszego przeżywania 
naszego charyzmatu ASC.

S. Sunčica Kunić, ASC

Obszar Kontynentalny: Europa
Region Zagrzeb

Ze Swiata ASC
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Niech miłość Jezusa wypełni twoje serce i bardzo szybko uświęci

Po dwóch latach nowicjatu w Rzymie i 
doświadczeniu apostolskim we Włoszech, 
wróciłyśmy do naszego Regionu 31 listopada 2021 
r. Spotkanie z naszymi siostrami było dla nas wielką 
radością. W domu regionalnym rozpoczęłyśmy 
czwartą fazę nowicjatu, ostatnią przed złożeniem 
pierwszej profesji zakonnej.

Poczułyśmy zachętę i wsparcie naszych sióstr 
w tym ważnym czasie, przez który w szczególny 
sposób prowadziła nas s. Cecilija Milković. S. Cecilija 
pomogła nam jeszcze raz pogłębić znajomość 
Konstytucji w naszym języku ojczystym. Miałyśmy 
również okazję podzielić się doświadczeniami 
z międzynarodowego nowicjatu. Wszystko to 
wzbogaciło nas i mogłyśmy poczuć atmosferę 
otwartości i pokoju w naszych wspólnotach. 
Pamiętając o przygotowaniach do pierwszej 
profesji zakonnej, nasze serca są naprawdę 
wypełnione Bożą miłością.

Radosne i gotowe przyjęłyśmy uroczysty dzień 
naszej pierwszej profesji zakonnej, która odbyła się 
4 lutego 2022 r. w kościele bł. Augustyna Kažotića. 
Mszy św. przewodniczył biskup Varaždin Bože 
Radoš, wraz z nim sześciu księży. W obecności 
naszych krewnych i sióstr powiedziałyśmy Panu 
nasze „tak”. Obietnica Bogu czystości, ubóstwa i 
posłuszeństwa jest bogatym doświadczeniem. 
Ufamy, że Pan pomoże nam dobrze przeżyć 
naszą decyzję. Nasze motto brzmiało: „Potem 
powiedziałem: Jak napisano o mnie w zwoju: 
Oto przychodzę, aby pełnić Twoją wolę, Boże“. 
Naprawdę pragniemy, aby wola Boża wypełniła 
się w naszym życiu. Czujemy w naszych sercach, 
że odpowiadamy na Boże wezwanie i uczciłyśmy 
ten uroczysty moment, dzieląc się naszą radością 
ze wszystkimi. Wierzymy, że tego dnia spłynęło na 
nas wiele łask.

Dziękujemy wszystkim za modlitwę i bliskość. 
Nadal polecamy się waszym wiernym modlitwom, 
podczas gdy obiecujemy modlić się za was.

 
Wasze,

S. Martina Bukarica i S. Biljana Kostić

Obszar Kontynentalny: Europa
Region Zagrzeb

(740)
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Jestem z tobą

Miłość naszego Zbawiciela na krzyżu jest nieskończona.
Ktokolwiek zbliża się do Jego żaru
zostanie rozpalony przez to w jego najgłębszym 
wnętrzu.

Musimy już, jak Mojżesz w tym czasie jego owce,
musimy wywieźć cały nasz inwentarz na pustynię
poza limit paszy
-cokolwiek to może dla nas oznaczać-,
dostać się na górę Boga.

Być może i tam Pan nam się objawia”.
w płonącym krzaku.

Tam możemy rozpoznać
w upale własnego cierpienia
i na krzyżu świata
miłość Syna Bożego
która zbliża się do nas.

Miłość ma moc przemieniającą.

S. Wilhelma Kalpers, op

Obszar JPIC/VIVAT
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Urodziny: Świętujmy życie
50te urodziny
S. Mary Gay Aspilla Binongo 11/03/1972     Filipiny

60te urodziny
S. Ivanka Lisak   23/03/1962     Zagrzeb

70te urodziny
S. Ankica Klepić   08/03/1952      Zagrzeb
S. Nunzia Formica   14/03/1952      Włochy

80te urodziny
S. Aniela Mroczek   12/03/1942      Wrocław
S. Angela Di Spirito   22/03/1942      Włochy 

90te urodziny
S. Celine Birk    10/03/1932      USA
S. Angela Carpenito   22/03/1932      Włochy
S. Helen Kiefer    29/03/1932      USA

Wróciły do
Domu Ojca

05/02/2022 S. Cleta Marie Reineberg USA

Śluby Zakonne
Pierwsze śluby – 26 lutego

Włochy
Romina Giacconi

25 Rocznica Profesji Zakonnej – 4 marca
Brazylia

S. Allessandra Soares Pereira
S. Beth Simone Andrade

W Zgromadzeniu

Miesięcznik informacyjny
prowadzony przez

Adoratorki Krwi Chrystusa
Wiadomości Międzynarodowe - Zarząd Generalny

Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym

Rok XXIV, Wydanie 3, marzec 2022

Komitet redakcyjny
Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Debora Brunetti

Tłumaczenie:
S. Mirjam Kuštreba - chorwacki

S. Betty Adams - angielski
S. Anastazia Floriani - kiswahili

S. Bożena Hulisz - polski
S. Clara Albuquerque - portugalski

S. Miriam Ortiz - hiszpański
S. Johanna Rubin - niemiecki

Nasze najlepsze życzenia i modlitwy

Kalendarz Zarządu Generalnego
Od 11 do 30 marca: S. Nadia i S. Matija sa 
nawizytacji na Filipinach

Rozpoczęcie poskugi nowego 
zarządu

Region India - 4 marca

S. Mini Vadakumcherry
Przelożona Prowincjalna

S. Moly Parayil
Radna Provinz

S. Mary Malieckal
Radna Provinz

S. Jyothi Vorugonda
Radna Provinz i sekretarka
S. Lalitha Varakukalayil

Ekonomka  
WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO


